Município de ôârifâ Cruz do ôul
Gabinete do Prefeito

Wuõ GobSo Cojia. 735 ^Tone (051) 715 3331 Cep 96Ô10 170 ôanta Cruz do ôul Wô

DECRETO N° 4.682, de 29 de dezembro de 1997.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ DOTAÇÕES
ORÇAMENTÁRIAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelas Leis em vigor e de conformidade com
o item 1, do artigo 4o, da Lei n° 2.984, de 26 de dezembro de 1996 e aritgo 4°, da Lei n°
2.985, de 26 de dezembro de 1996,

DECRETA:

ARTIGO 1o - Fica aberto um crédito suplementar no
montante de R$ 394.000,00 (trezentos e noventa e quatro mil reais) para reforço das
seguintes dotações orçamentárias:

ÓRGÃO - 0400 - SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
Unidade Orçamentária - 0401 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

0401.03080331.004 - Amortização da Dívida Fundada Interna
4.3.5.1 - Amortização da Dívida Contratada (050) R$ 6.000,00

ÓRGÃO - 0700 - GABINETE DO SECRETÁRIO E ÓRGÃOS SUBORDINADOS
Unidade Orçamentária - 0701 - Gabinete do Secretário e ÓrgãosSubordinados

0701.13754282.034- Manutenção das Atividades do Fundo Municipal da Saúde
3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (98) R$ 80.000,00

ÓRGÃO - 0800 - SECRETARIA MUNICIPAL DA HABITAÇÃO E SERVIÇO SOCIAL
Unidade Orçamentária - 0801 - Gabinete do Secretário e ÓrgãosSubordinados

0801.08421902.041 - Manutenção e Conservação de Creches e Cebems
3.1.2.0-Material de Consumo (125) R$ 30.000,00
3.1.2.0-Material de Consumo (126) R$ 20.000,00

ÓRGÃO - 1100 - SECRETARIA MUNICIPALDE SERVIÇOS ESSENCIAIS
Unidade Orçamentária - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

1101.03070212.057 - Manutenção das Atividades da S.M.S.E
3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (201) R$ 150.000,00

ÓRGÃO - 1200 - SECRETARIA MUNICIPAL DEEDUCAÇÃO E CULTURA
Unidade Orçamentária -1201 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

1201.08421882.059 - Manutenção do Ensino Fundamental
3.1.2.0-Material de CflAsumo (221) ..^R$ 5.000,00
3.1.3.2 -Outros Servtóôs eEncargos (226) .^^.. R$ 53.000,00
ÓRGÃO -140TJxáÉCRETARIA MUNICIPAL DE TRANSR0^$, OBRAS EVIAÇÃO

Município de õanlâ Cruz do ôul
Gabinete do trejeito

cMuôQõhão Costa. 755 9'one [051) 715 3331 - Cep 96Ô10 170 ôanlo Cruz âo ôul 9ô

Unidade Orçamentária -1401 - Gabinetedo Secretário e Órgãos Subordinados

1401.16070212.081 - Manutenção da Secret. Municipal de Transportes, Obras e Viaçao
3.1.2.0-Material de Consumo (304) R$ 50.000,00

Soma R$ 394.000,00

ARTIGO 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo
artigo 1o, a redução nas seguintes dotações oerçamentárias:

ÓRGÃO - 1100 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS ESSENCIAJS
Unidade Orçamentária - 110T- Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

1101.03070212.057 - Manutenção das Atividades da S.M.S.E
3.1.1.3 - Obrigações Patronais (199) R$ 94.000,00

ÓRGÃO - 1300 - SECRETARIA MUNICIPAL DA AGRICULTURA
Unidade Orçamentária -1301 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

1301.04070212.070 - Manutenção do Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados
3.1.1.1 - Pessoal Civil (265) R$ 150.000,0Q

ÓRGÃO -1400 - SECRETARIA MUNICIPALDE TRANSPORTES, OBRAS E VIAÇAO
Unidade Orçamentária -1401 -Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

1401.16070212.081 - Manutenção da Secret. Municipal de Transportes, Obras e Viaçao

3.1.1.1 - Pessoal Civil (302) R$ 150.000,00
Soma R$ 394.000,00

ARTIGO 3o - Fica reajustado para maior o montante que
consta do Orçamento de Capital, exercício de 1997, conforme segue:

ÓRGÃO - 04Q0 - SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
Unidade Orçamentária - 0401 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

PROJETO 1.004 -Amortização da Dívida Fundada Interna
02 - Lei n° 1.926, de 28-08-94 - FAS. (VB) R$ 6.000,00

Soma R$ 6.000,00

ARTIGO 4o -Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 29 de dezembro de 1997.

Regi

Secretário Municipal da Administração

anta Cruz de Sul

IQRAES
(ò Municipal